
 

                                  
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368872   РД  с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru  

 

Приказ № 99 

по МКОУ «Таловская СОШ» 

от 06 апреля 2020 г.                                              

«О контроле и организации учебных предметов с применением 

дистанционных технологий в МКОУ «Таловская СОШ» 

 
На основании приказа МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район»  от 

6 апреля 2020 года №208-од, в целях доступности образования для всех участников 

образовательного процесса и в связи с необходимыми мерами по предотвращению 

распространения коронавирусной инфекции, в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012г № 273 «Об образовании», Приказом Минобрнауки России 

от 23 августа 2017 № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения», 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ», для реализации образовательных программ в полном объеме с 07 

апреля 2020 г. организовать взаимодействие педагогов и обучающихся 

опосредованно с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить контроль и организацию учебных предметов с применением 

дистанционного обучения следующим образом: 

- Заместителю директора по ВР Дрокиной Е. Д. – работу классных руководителей и 

социально-психологической службы школы, учителей ОБЖ, ОДНКНР, ИЗО, МХК, 

технологии, физической культуры. 

- Заместителю директора по УВР Богдановой Т. Ю. – работу учителей математики, 

физики, астрономии, информатики, русского языка, литературы, родного 

(русского) языка, родной (русской) литературы, обществознания, истории, 

английского языка, географии, химии, биологии, учителей начальных классов. 



- Заместителю директора по ИКТ Капиеву М. В.  – организовать применение 

дистанционных технологий при реализации образовательных программ. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

    Директор школы                            Бобрусева А. А.   

  

  

 


